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روزنامه

اپل برنامه محبوب »قرآن مجید« )Quran Majeed( را که برای خواندن و گوش دادن به 
قرآن استفاده می شود، از اپ استور در چین حذف کرد. در حالی که دولت پکن اسلام 
را به عنوان یک دین رسمی در چین می شناسد، اپ قرآن به درخواست مقامات چین از 

اپ استور حذف شده است.
به گزارش بی بی سی، طبق گزارشی جدید، اگرچه دولت چین نسبت به حذف این برنامه 
اظهارنظری نکرده، اما ظاهراً اپ قرآن مجید به علت اینکه حاوی متون مذهبی غیرقانونی 
بوده، از اپ استور حذف شده است. از دسترس خارج شدن این اپ از اپ استور برای 
اولین بار توسط »سانسور اپل« گزارش شد، وب سایتی که اپ های اپ استور را در سراسر 

جهان تحت نظر دارد.طبق اعلام PDMS، اپل گفته این اپ به خاطر اینکه حاوی محتوایی 
از اپ استور چین  نیاز دارد، آن را  از سوی مقامات چینی  به مستندات اضافه  است که 
حذف کرده است. PDMS گفته برای رفع مشکلات، با »مدیریت فضای مجازی« چین 
صحبت می کند. به گفته PDMS، اپ قرآن مجید در چین نزدیک به یک میلیون کاربر 
از قوانین محلی برای فعالیت  دارد.اگرچه اپل در حالت کلی می گوید مجبور به پیروی 
است، اما هنوز نمی دانیم اپ قرآن PDMS کدام قانون را زیرپا گذاشته است. چین یکی از 
بزرگترین بازارهای اپل در جهان محسوب می شود و البته بخش بزرگی از زنجیره تأمین 
کوپرتینویی ها هم در این کشور قرار دارد، بنابراین باید از قوانین دولت چین پیروی کند.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد مدیریت کرونا 
در خوزستان خبر داد؛

انفصال از خدمت یک ماهه 
کارکنانی که کارت واکسیناسیون ندارند

در صورت تداوم تحریم ها و فروش ۸۰۰ هزار بشکه نفت در روز، دلار در 
سال بعد ۳۵ هزار تومان و در پایان دولت رئیسی، ۱۱۰ هزار تومان و در 

سال ۱۴۰۶، ۲۸۴ هزار تومان خواهد شد.
به  دست  اجتماعی  شبکه های  در  تصویری  اخیرا  نیوز،  آفتاب  گزارش  به 
سناریوهای  بودجه  و  برنامه  سازمان  شده  ادعا  آن  در  که  می شود  دست 
وضعیت اقتصادی کشور در شرایط لغو تحریم و یا ادامه تحریم ها را بررسی 

و منتشر کرده است.
در این جدول که با عنوان »برآورد متغیرهای اصلی اقتصاد ایران و منابع 
برنامه ریزی  مدل  از  استفاده  با  دولت  عمومی  بودجه  اقتصادی  مصارف  و 
مالی )FP( « منتشر شده، دو سناریو برای شرایط اقتصادی کشور در آینده 
ادامه  دوم  سناریوی  و  تحریم ها  لغو  اول،  سناریوی  است؛  شده  پیش بینی 

تحریم ها.
 در این جدول که به سازمان برنامه و بودجه نسبت داده شده است، ادعا شده 
که نرخ دلار در سال ۱۴۰۶ در صورت ادامه تحریم ها علیه ایران به ۲۸۴ هزار 

تومان و در صورت لغو تحریم به ۵۵ هزار تومان خواهد رسید.
مطابق با این جدول در سناریوی اول، در صورتی که تحریم ها علیه ایران 
بفروشد،  نفت در روز  بشکه  میلیون  بتواند روزنامه ۲٫۵  ایران  و  لغو شوند 
قیمت دلار در سال بعد ۱۸ هزار تومان و در پایان دولت رئیسی ۳۵ هزار 

تومان خواهد شد. در این سناریو قیمت دلار در سال ۱۴۰۶، ۵۵ هزار تومان 
پیش بینی شده است.

در سناریوی دوم و در صورت تداوم تحریم ها و فروش ۸۰۰ هزار بشکه 
نفت در روز، دلار در سال بعد ۳۵ هزار تومان و در پایان دولت رئیسی، ۱۱۰ 

هزار تومان و در سال ۱۴۰۶، ۲۸۴ هزار تومان خواهد شد.
این جدول  است. در  نیز آمده  تورم  اقتصادی و  نرخ رشد  این جدول،  در 
پیش بینی شده که نرخ تورم در صورت ادامه تحریم ها به ۶۵ درصد خواهد 

رسید.
هنوز مسئولان سازمان برنامه و بودجه نسبت به این ادعای مطرح شده در 

فضای مجازی واکنشی نشان نداده اند.

سیف به تحمل ۱۰ سال، احمد عراقچی به ۸ سال و سالار آقا خانی به ۱۳ سال 
حبس محکوم شدند. احکام صادره قطعی اند.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: ولی الله سیف به تحمل ۱۰ سال، احمد عراقچی 
به ۸ سال و سالار آقا خانی به ۱۳ سال حبس محکوم شدند.

پرونده  رأی  اعلام کرد:  قضاییه  قوه  رسانه  مرکز  ایران،  به گزارش عصر 
سیف رئیس وقت بانک مرکزی، احمد عراقچی و سالار آقاخانی در رابطه با 
برهم زدن نظم و آرامش بازار ارز و فضای اقتصادی کشور و همچنین برخی 

سوء مدیریت ها صادر شد.
سوءمدیریت سیف و عراقچی چگونه منجر به اخلال در بازار ارز شد

از اواسط سال ۹۶ که نشانه های نوسانات بازار ارز مشخص می شود، احمد 
عراقچی، معاون ارزی وقت بانک مرکزی که تازه به این سمت منصوب 
شده بوده با هماهنگی رئیس بانک مرکزی تصمیم می گیرند برای مدیریت 
به  را  ارز  مقادیری   علمی،  و  تخصصی  اقدامات  جای  به  ارز  آشفته  بازار 
صورت محرمانه و غیررسمی به بازار قاچاق وارد کنند تا بتواند قیمت ها را 

کنترل نمایند.
نام  به  فردی  وقت،  رئیس جمهور  دفتر  مشاور  خدایی  میثم  مقطع  این  در 
سالار آقاخانی را که یک جوان متولد ۷۰ و بی تجربه در این زمینه است 
به عراقچی معرفی می کند، تا مسئولیت فروش ارز در بازار غیررسمی را به 
صورت محرمانه بر عهده بگیرد.بعدها معلوم می شود خدایی برای انجام این 
کار رشوه ای کلان از آقاخانی گرفته بوده است.آقاخانی بدین ترتیب وارد 
انجام معاملات فردایی  بانک مرکزی شده و اصطلاحاً مشغول  با  همکاری 
در بازار غیررسمی ارز می شود که توسط خود بانک مرکزی در آن مقطع 
غیرقانونی اعلام شده بود.آقاخانی در ابتدا برای ورود به این کار، ۲۰ میلیون 
درهم در حساب بانک مرکزی به عنوان سپرده و تضمین قرار می دهد که 

بعد از ۲ هفته این سپرده هم با دستور عراقچی به او بازگردانده می شود!
بدین ترتیب در فرآیندی غیر شفاف و غیرقانونی که البته با اطلاع سیف 
رئیس کل بانک مرکزی بوده، در هر مرحله بین ۵ تا ۸ میلیون دلار از منابع 
ارزشمند ارزی کشور، به آقاخانی داده می شده و این روند مجموعاً تا ۲۸ 

مرحله ادامه پیدا می کند.
پیامدهای تصمیم غلط بانک مرکزی 

تصمیم غلط بانک مرکزی نه تنها به کنترل قیمت ارز هیچ کمکی نمی کند 
ایران و هدر رفتن حدود ۱۶۰  از  به خارج  ارز  باعث قاچاق بی رویه  بلکه 

میلیون دلار و ۲۰ میلیون یورو از منابع ارزی کشور می شود
آقاخانی نه تنها در یک اقدام کاملًا انحصار طلبانه و غیرقانونی ارز دریافتی 
از بانک مرکزی را به جای توزیع در میان حدود ۶۰۰ صرافی رسمی در 
کشور تنها به ۱۵ صرافی می داده است، بلکه بخش قابل توجهی از آن را 
نیز به جیب دلالان و قاچاقچیان می ریخته و در این بین مصرف کننده واقعی 

بازار ارز هیچ بهره ای از این سرمایه کشور نمی برده است
هیچ  آقاخانی،  توسط  ارز  توزیع  نحوه  از  اطلاع  علیرغم  نیز  مرکزی  بانک 
اقدامی صورت نداده و در واقع در برابر این تخلفات چشم پوشی می کرده 

است.
رئیس وقت بانک مرکزی به تحمل ۱۰ سال، احمد عراقچی به ۸ سال و 

سالار آقا خانی به ۱۳ سال حبس محکوم شدند
ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه قضاییه احکام صادره را به شرح زیر اعلام 
کرد:متهم ردیف اول، ولی الله سیف، رئیس وقت بانک مرکزی متهم به برهم 
زدن نظم و آرامش بازار ارزی کشور و زمینه سازی برای خرید و فروش 
غیرقانونی ارز به میزان ۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ 
هزار یورو و همچنین اهمال و سوء مدیریت در دوران مسئولیت خود، به 

تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده است.
متهم ردیف دوم، سید احمد عراقچی، معاون وقت ارزی بانک مرکزی نیز با 

همین اتهامات به تحمل هشت سال حبس تعزیری محکوم گردیده
متهم ردیف سوم، سالار آقاخانی متهم به خرید و فروش غیرقانونی ارز و 
همچنین پرداخت رشوه به میثم خدایی، کارمند نهاد ریاست جمهوری وقت 
مرکزی،  بانک  ارزی  معاونت  بین الملل  وقت  مدیر  سجاد  رسول  سید  و  

به تحمل ۱۳ سال حبس محکوم شده.
و  رشوه  دریافت  اتهام  به  نیز  پرونده  این  متهمین  دیگر  از  خدایی  میثم 
مشارکت در خرید و فروش غیرقانونی ارز به تحمل پنج سال حبس تعزیری 
و پرداخت جزای نقدی معادل قیمت وجه مأخوذه و انفصال دائم از خدمات 

دولتی محکوم گردید.
سید رسول سجاد، مدیر وقت بین الملل معاونت ارزی بانک مرکزی نیز یکی 
از متهمین دیگر  این پرونده است که به اتهام مشارکت در خرید و فروش 
غیرقانونی ارز و اخذ رشوه به تحملِ هفت سال و هفت ماه حبس تعزیری و 
پرداخت جزای نقدی معادل قیمت اقلام دریافتی و انفصال دائم از خدمات 

دولتی محکوم شده است.

دبیر کل جامعه زینب )س(
 از تشکل های با سابقه و قدیمی اصولگرا:

)س(  زینب  جامعه  کل  دبیر 
تاکید  رئیس جمهور  به  خطاب 
انتصابات  در  رئیسی!  آقای  کرد: 
را  شایسته سالاری  مانده  باقی 
پدرسالاری  مردسالاری،  جایگزین 
و رانت سالاری قرار دهید. کاش در 
قبال سهم ۵۵ درصدی مدیران دولت 
احمدی نژاد در کابینه، وزیر زن هم 

داشته باشید.
در  زنان  حضور  ایلنا،  گزارش  به 
کرسی های مدیریت اجرایی یکی از 
مهم ترین دغدغه های فعالان اجتماعی 
بوده است، حتی  اخیر  طی چند دهه 
تشکیل معاونت امور زنان و خانواده 
در  چندانی  توفیق  نیز  رئیس جمهور 

تحقق این مطالبه ایجاد نکرده است.
دولت  در  زن  وزیر  یک  انتصاب   
معجزه هزاره سوم اگرچه نور امیدی 
حوزه  این  دغدغه مندان  برای  را 
زودهنگام  برکناری  اما  کرد  روشن 
مرضیه دستجردی و عدم معرفی وزیر 
زن در دولت های یازدهم و دوازدهم 
نشان داد که برای تبدیل شدن مسئله 
باید  هم  باز  زن«،  وزیر  »انتخاب 

منتظر یک دولت اصولگرا ماند.
کابینه  معرفی  از  پس  حال  این  با 
ریاست جمهوری  به  سیزدهم  دولت 
خبری  هم  باز  رئیسی  ابراهیم  سید 
تا  نیست  کابینه  در  زنان  حضور  از 
بار دیگر امیدها برای حضور زنان به 

یأس تبدیل شود.
دبیر کل جامعه  اعظم حاجی عباسی 
با  تشکل های  از  یکی  )س(  زینب 
مورد  در  اصولگرا  قدیمی  و  سابقه 

بررسی  و  زنان  حوزه  دغدغه های 
در  زن  وزیر  حضور  عدم  چرایی 
رئیسی  گفت:آقای  سیزدهم  کابینه 
می دهم  توجه  مهم  این  به  را  شما 
رهبری  معظم  مقام  که  همانگونه 
سریع  خیلی  فرصت ها  فرمودند 
سرعت  به  سال  چهار  و  می گذرند 
است  خوب  چه  و  می رسد  پایان  به 
بیاموزید  گذشته  دولت های  از  که 
نکرده  تکرار  را  اشتباهاتشان  و 
توانمند،  زنان  عظیم  پتانسیل  از  و 
شایسته  و  جوان  انقلابی،  کارآمد، 
حل  جهت  کلان  مدیریت های  در 
مجرای  از  موجود  اساسی  مشکلات 
صحیح و قانونمند بهره برده و جامعه 
انسانی و اسلامی را به سوی رشد و 

تعالی سوق دهید
اعتماد  شما  به  زنان  که  همانطور 
برای  بی وقفه ای  تلاش  و  کردند 
فعال  و حضور  نمودند  شما  موفقیت 
در  جنابعالی  حامی  احزاب  و  زنان 
ایجاد شور انتخاباتی و موفقیت تان در 
و  مردم  به  خدمت  فرصت  انتخابات 
نظام را در اختیارتان قرار دادند، شما 
هم به ما اعتماد کنید و در مدیریت ها 
فرصت خدمتگزاری به مردم و نظام 
در  و  بدهید  شایسته  زنان  به  را 
شایسته سالاری  مانده  باقی  انتصابات 
را جایگزین مردسالاری، پدرسالاری 
کاش  دهید.  قرار  رانت سالاری  و 
را  کابینه  درصد   ۵۵ که  همانگونه 
قرار  احمدی نژاد  دولت  مدیران  از 
 دادید، وزیر زن هم در کابینه داشته 

باشید.

اروپا  و  آمریکا  در  امروز  گفت:  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو  یک 
واکسن فایزر و مدرنا برای کودکان و نوجوانان ممنوع شده است و به زیر 
۱۵ سال زده نمی شود و ما هم تا زمانی که مطمئن نباشیم اثرات مضر واکسن 
کرونا روی کودکان و نوجوانان صفر و در حد آن است، نباید از آن استفاده 

کنیم.
همایون سامه یح نجف آبادی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره بازگشایی 
مدارس باتوجه به بلاتکلیفی والدین در امر واکسیناسیون و نگرانی از موج 
بعدی بیماری کرونا در کشور گفت: امروز در آمریکا و اروپا واکسن فایزر 
است زیرا مشاهده شده که  ممنوع شده  نوجوانان  برای کودکان و  مدرنا  و 

عوارض جانبی )هرچند کم( ایجاد می کند.
به  داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  این عضو 
شخصه موافقم که مدارس هرچه سریع تر باز شود؛ چراکه فضای مجازی محیط 
مساعد و مناسبی برای تدریس نیست و بسیار نقص دارد، بازگشایی مدارس از 
یک سو ارتباط اجتماعی دانش آموزان را بیشتر می کند از سوی دیگر ارتباط 
رو در روی  معلم و شاگرد در امر آموزش را بسیار بهتر و مناسب تر می کند. 
وی تاکید کرد: باز هم بر این مسئله تاکید داریم که ما تا زمانی که مطمئن 
نباشیم اثرات مضر واکسن کرونا روی کودکان و نوجوانان صفر و در حد آن 

است نباید از آن استفاده کنیم و روی این موضوع هم باید بسیار فکر کنیم.
بسیاری  در  کرد:  خاطرنشان  اسلامی  شورای  مجلس  در  کلیمیان  نماینده 

می زنیم  مثال  مسئله  این  درباره  که  غربی  کشورهای  مخصوصاً  کشورها  از 
حساسیت و مطالعه بیشتری روی این موضوع کرده اند و در حال حاضر زیر 

۱۵ سال کسی واکسن نزده است.
بزرگسال  افراد  مانند  نوجوانان  و  می شود کودکان  گفته  این که  درباره  وی 
نمی توانند پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند و همین امر می تواند موجب 
باز  مدارس  اگر  که  است  درست  کرد:  عنوان  باشد،  بعدی  موج های  شروع 
پیش  مشکلی  باشند،  مقاوم  بزرگسالان  اگر  اما  می گیرد  صورت  ابتلا  باشد 

نخواهد آمد.
سامه یح نجف آبادی ادامه داد: بله؛ ممکن است ابتلا در دانش آموزان صورت 
گیرد اما مانند یک سرماخوردگی بسیار کم خواهد بود و اگر هم بخواهند 
زیادی  مشکل  باشند،  شده  واکسینه  خانواده  دهند درصورتیکه  انتقال  را  آن 

پیش نخواهد آمد.
وی با بیان این که شاید با بازگشایی مدارس در هر جایی میزان ابتلا زیاد 
شود اما میزان مرگ و میر کم خواهد بود، اظهار داشت: در ایران هم تقریباً 
همین است، میزان ابتلا بالا رفته است اما میزان مرگ و میر پایین آمده است 
مقصودم این نیست که فوت روزانه ۲۰۰ نفر کم است، اما نسبت به میزان 

ابتلا، میزان مرگ و میر پایین آمده است.
کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو  این 
کرده اند،  باز  را  مدارس شان  که  کشورها  دیگر  از  می توانیم  ما  معتقدم 
الگوبرداری کنیم و ببینیم چه کاری انجام داده اند، تحقیق کنیم اگر می توانیم 
در ایران هم همان کارها را انجام دهیم و باز هم می گویم تا جایی که می دانم 

فعلًا زیر ۱۵ سال کسی در دنیا واکسینه نشده است. 
وی خاطرنشان کرد: مشکل ما این است که چین اطلاع رسانی مناسبی برای 
مشاهده کنیم چه کرده  تا  نمی کند  است  داده  انجام  تحقیقاتی که  و  کارها 
است اما درنهایت نظر من هم این است که باید با احتیاط در واکسن زدن به 

بچه ها اقدام کنیم.

طبق نظر کارشناسان و متخصصان، به 
طور میانگین هر فرد باید ۲ لیتر آب 
که  کند  مصرف  روز  شبانه  هر  در 
البته این میزان آب با توجه به سن، 
وزن، میزان تحرک جسمانی، منطقه 
بیولوژیک  شرایط  هوایی،  و  آب 
میزان غذاهای مصرفی  و  نوع  افراد، 
و  جنسیت  مختلف،  وعده های  در 
مثلًا  می شود.  کمتر  یا  و  بیشتر   ...
تغذیه  متخصصان  فرمول،  یک  طبق 
ازای  به  آب  سی  سی   ۳۰ می گویند 
بدن  نیاز  مورد  وزن،  کیلوگرم  هر 
از  صرف نظر  اگر  حال  است.  افراد 
ملاک های  و  مختلف  فرمول های 
 ۲ همین  میانگین  طور  به  متفاوت، 
لیتر آب آشامیدنی را در طول شبانه 
بدانیم، موقعی  انسان  نیاز  روز، مورد 
که قیمت یک بطری آب معدنی نیم 
فردی  هر  باشد  تومان   ۴۰۰۰ لیتری 
لیتر   ۲ معادل  بطری   ۴ باید  حداقل 
باید  آن  بری  و  کند  مصرف  آب 

۱۶۰۰۰ تومان بپردازد.
حال در یک خانواده زن و شوهری 
نخواهند  اینکه  فرض  )به  بچه  دو  با 
 به آمار جمعیتشان اضافه کنند( باید 
تومان   ۴  ×  ۱۶۰۰۰=  ۶۴۰۰۰

پول  آب،  نوشیدن  برای  فقط 
ماه یک  در  و  کنند!   خرج 
تومان   ۳۰  ×  ۶۴۰۰۰  =  ۱/۹۲۰/۰۰۰
تومان(  میلیون   ۲ نزدیک  )تقریباً 
به  صرف خرید آب کنند. متأسفانه 
خاطر خشکسالی و پایین رفتن سطح 
مخصوصاً  املاح  شدن  غلیظ  و  آب 
آب های  در  اسید  و  آهک  گچ، 
شرب شهری و تشکیل سنگ کلیه، 
کسانی  جمله  از  و  مردم  از  بسیاری 
که سابقه سنگ کلیه دارند، مجبورند 
این  با  کنند.  استفاده  معدنی  آب  از 
نفری   ۴ خانوار  یک  هزینه  وصف 
روز  هر  در  آب  نوشیدن  برای  فقط 
بررسی  بود!  تومان خواهد  میلیون   ۲
مسئولان  به  اسفناک  وضعیت  این 
کشور هشدار می دهد که نه فقط نان 
نیز در معرض  آنان  بلکه آب  مردم 
خطر است و باید برای اقتصاد بیمار 
کشور فکر اساسی کنند وگرنه ادامه 
این اوضاع، باعث سوءتغذیه شدید و 
و ضعف  ملت  شدن  بیمار  و  رنجور 
و  شد  خواهد  کار  نیروهای  مفرط 
علاوه بر هزینه های خوراک و آب، 
را  درمان  و  دارو  سنگین  هزینه های 

نیز به ملت تحمیل خواهد کرد.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

از هر دری کلامی

دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

آبهای معدنی و آشامیدنی خبر داد؛

جدیدترین رتبه بندی دانشگاه های 
جهان برای چهار رشته منتشر شد

عضو کمیسیون بهداشت:

باید از تجربه کشورهای غربی برای بازگشایی مدارس استفاده کنیم

کسی زیر ۱۵ سال در دنیا واکسینه نشده است 

سخنگوی قوه قضاییه:

اتهام سیف برهم زدن نظم و آرامش بازار ارز و فضای اقتصادی کشور و همچنین برخی سوء مدیریت ها اعلام شد

خانه کارگر: 

کرونا ۹۰۰ هزار کارگر را در کشور 
بیکار کرد


